
Tisková zpráva
Soud poslal hlavní město kvůli neposkytnutí

informací do exekuce

Usnesením ze dne 28. února 2011 nařídil Obvodní soud pro Prahu 1 exekuci 
na majetek hlavního města Prahy  k  vymožení  povinnosti  vyřídit  rok starou 
žádost pana Jakuba Sedláčka o informace.

Pražský magistrát odmítl respektovat rozhodnutí ministerstva vnitra a nesplnil 
jeho  příkaz  žádost  o  informace  podanou podle  zákona č.  106/1999  Sb.  ve 
stanovené lhůtě vyřídit. Žadatel se proto obrátil se na soud, a ten poslal hlavní 
město do exekuce. Magistrát má nyní patnáct dnů na to, aby povinnost vyřídit 
žádost o informace splnil, jinak pověřený exekutor JUDr. Stanislav Pazderka 
z Písku přistoupí k jejímu exekučnímu vymáhání ukládáním pokut. Kromě toho 
bude muset  hlavní  město zaplatit  zhruba patnáct  tisíc  korun na nákladech 
oprávněného a na nákladech exekuce.

„Na tomto případu je alarmující arogance magistrátních úředníků, kteří mému 
klientovi  prostě  napsali,  že  s  právním  názorem  ministerstva  nesouhlasí,  a 
odmítli  se  jím  řídit,“  říká  advokát  JUDr.  Petr  Kočí,  Ph.D.,  který  žadatele 
v exekuci zastupuje.

Není to první případ, kdy se některá obec pro neposkytnutí informací dostala 
do exekuce. Například před dvěma lety tak byl na několik týdnů zablokován 
majetek Karlových Varů,  které neposkytly  požadované informace aktivistovi 
Tomáši Pecinovi. Ten – společně s Oldřichem Kužílkem ze sdružení  Otevřená 
společnost, o. p. s. (http://www.otevrete.cz) – participuje i na případu Jakuba 
Sedláčka.

Telefonické spojení na P. Kočího (mobil): +420-777626065
Telefonické spojení na T. Pecinu (mobil): +420-724029083
Telefonické spojení na O. Kužílka (mobil): +420-602358808

V Praze dne 4. dubna 2011

http://www.otevrete.cz/

